

**Minister Zdrowia Ewa Kopacz**  
Ministerstwo Zdrowia, ul. Miodowa 15,  
00-952 Warszawa  
(22) 634 93 26

Szanowna Pani Minister,

Zgodnie ze światowymi statystykami **co dziesiąta kobieta w wieku rozrodczym choruje na endometriozę**. W Polsce kobiety w wieku 15-49 lat stanowią 47,3% ogółu. 10% z tej liczby to ponad **930 tysięcy kobiet**. Dla porównania - w samej Warszawie żyje 923 tysiące kobiet.

Endometrioza jest chorobą nieuleczalną. Co więcej, nadal nieznane są przyczyny jej powstawania, nie wiadomo więc jak ją skutecznie leczyć. Kobieta chora na endometriozę boryka się przez całe życie z olbrzymim bólem, intensywnymi krwawieniami miesięcznymi, operacjami i uciążliwymi skutkami leczenia. Choroba powoduje liczne konsekwencje psychiczne, często skutkuje depresją. W wielu przypadkach prowadzi do niepłodności, przez co bywa przyczyną rodzinnych dramatów. Leki stosowane w celu uśpienia choroby lub choć złagodzenia ciągłego bólu, są pełnopłatne. Wysokie koszty leczenia często powodują rezygnację z kuracji natomiast leczenie farmakologiczne może zmniejszyć ilość i rozległość koniecznych interwencji chirurgicznych oraz zmniejszyć prawdopodobieństwo niepłodności.

Komisja Chorób Przewlekłych przy Światowej Organizacji Zdrowia definiuje chorobę przewlekłą jako "wszelkie zaburzenia lub odchylenia od normy, które mają jedną lub więcej z następujących cech charakterystycznych: są trwałe, pozostawiają po sobie inwalidztwo, spowodowane są nieodwracalnymi zmianami patologicznymi, wymagają specjalnego postępowania rehabilitacyjnego albo według wszelkich oczekiwań wymagać będą długiego okresu nadzoru, obserwacji czy opieki". **Endometrioza spełnia wszystkie te wytyczne.**

**W związku z powyższym, my - kobiety chorujące na endometriozę, nasze rodziny i bliscy, zwracamy się do Pani Minister z prośbą o wpisanie endometriozy na listę chorób przewlekłych.**

Katarzyna Zielińska  
Przewodnicząca  
Polskiego Stowarzyszenia Endometrioza

L.p.	Imię i nazwisko	Adres	Podpis	Chcę otrzymywać dodatkowe info na e-mail
1				
2				
3				
4				
5				
6				